ПОВЕСТКА заседания Президиума Верховного Совета Республики Хакасия

(Малый зал, 10-00)

от 30 июня 2021 года

No No	**	
Π/Π	Наименование вопроса	Кто докладывает
1	2	3
1.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/54-7 «О регулировании отдельных вопросов проведения схода граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, городского округа Республики Хакасия»	1. Михаил Анатольевич Побызаков — министр национальной и территориальной политики Республики Хакасия
2.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/62-7 «О внесении изменения в статью 1 Закона Республики Хакасия «О государственном пособии на ребенка в Республике Хакасия»	2. Евгений Викторович Молостов — заместитель Председателя Верховного Совета Республики Хакасия — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по здравоохранению и социальной политике
3.	О проекте постановления Верховного Совета Республики Хакасия «О законодательной инициативе Верховного Совета Республики Хакасия по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в статьи 337 и 342 части второй Налогового кодекса Российской Федерации»	Шпигальских – первый за- меститель Председателя

3 О проекте постановления Верховного 4. Ю.А. Шпигальских Совета Республики Хакасия «Об отмене постановления Верховного Совета Республики Хакасия от 26 февраля 2021 года № 791-25 «О законодательной инициативе Верховного Совета Республики Хакасия по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в статью 342 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» 5. О поддержке законодательной инициа-5. Светлана Викторовна Мотивы Государственного Совета Респубгилина - заместитель Предлики Татарстан по внесению в Государседателя Верховного Совета ственную Думу Федерального Собрания Республики Хакасия – пред-Российской Федерации проекта федеседатель комитета Верховрального закона «О внесении изменений ного Совета Республики Хакасия по конституционному в Уголовный кодекс Российской Федерации и статьи 31 и 150 Уголовнозаконодательству, государстроительству, процессуального кодекса Российской ственному Федерации в части ужесточения ответзаконности и правопорядку ственности за незаконный оборот наркотических средств и психотропных веществ» 6. О поддержке законодательной инициа-6. С.В. Могилина тивы Государственного Совета Республики Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» 7. О поддержке законодательной инициа-7. С.В. Могилина тивы Государственного Совета Республики Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в Уголовный кодекс Российской Федерации и Уголовно-процессуальный кодекс Российской Федерации»

3			
1	2	3	
8.	О поддержке обращения Костромской областной Думы к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации В.В. Володину и Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину о необходимости внесения ряда изменений в Уголовный кодекс Российской Федерации и Кодекс Российской Федерации и Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях с целью повышения эффективности противодействия незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ	8. С.В. Могилина	
9.	О поддержке обращения Костромской областной Думы к Министру юстиции Российской Федерации К.А. Чуйченко об ускорении внесения в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в части установления ответственности за нарушение законодательства в области обращения с животными»	9. С.В. Могилина	

Руководитель Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия

Н.И. Шейерман